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Maatregelen met betrekking tot het tarief van de 
inkomstenbelasting en de loonbelasting 

KONINKLIJKE BOODSCHAP 

Nr. 1 

ONTWERP VAN WET 

Nr. 2 

Wij bieden U hiernevens ter overweging aan een ontwerp van 
Wet (en bijlagen) houdende maatregelen met betrekking tot 
het tarief van de inkomstenbelasting en de loonbelasting. 

De toelichtende memorie (en bijlagen), die het Wetsontwerp 
vergezelt, bevat de gronden waarop het rust. 

En hiermede bevelen Wij U in Godes heilige bescherming. 

Soestdijk, 25 september 1968. 

JULIANA. 

WIJ JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER-
LANDEN, PRINSES VAN ORANJE-NASSAU, ENZ., ENZ., ENZ. 

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten: 

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is de belastingvrije voet in de inkomsten- en de loonbelasting 
voor het jaar 1969 te verhogen voor met name de genieters 
van de lagere inkomens, en dat het voorts wenselijk is de 
heffing van de loonbelasting van hen wier loon de aanslag-
grens te boven gaat, beter af te stemmen op de verschuldigde 
inkomstenbelasting; 

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze: 

Artikel I 

Van de bij de Wet op de inkomstenbelasting 1964 (Stb. 
519) behorende tabel, vastgesteld bij de Wet van 10 februari 
1965 (Stb. 72) wordt voor het kalenderjaar 1969 het gedeelte 
waarin de bedragen van de verschuldigde belasting en van de 
aanvullende kinderaftrek worden aangewezen voor belastbare 
inkomens, onderscheidenlijk restinkomens tot f31200, met 
inbegrip van het voorschrift omtrent de berekening van de 
verschuldigde belasting in geval van kinderaftrek voor meer 
dan 10 kinderen, vervangen door de in bijlage I van deze wet 
opgenomen tabel. De aldus gewijzigde tabel wordt aangeduid 
als inkomstenbelastingtabel 1969. 

Aan 
de Tweede Kamer der Staten-Generaal 

Artikel II 

In de Wet op de loonbelasting 1964 (Stb. 521) worden de 
volgende wijzigingen aangebracht. 

A. In artikel 20 wordt het vijfde lid vervangen door: 
5. Onze Minister kan bij het opstellen van de loonbelasting-

tabellen: 
a. voor zuiver loon dat, tot een jaarbedrag herleid, het door 

artikel 64 van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 aange-
wezen bedrag aan belastbaar inkomen te boven gaat, grotere 
tariefklassen opnemen dan die van de in het eerste lid bedoelde 
tabel; 

b. een laatste tariefklasse opnemen, waarin de belasting 
gelijk is aan de som van de belasting bij het laagste zuivere 
loon dat in die tariefklasse valt, en een percentage van het 
bedrag waarmede het zuivere loon dat laagste zuivere loon te 
boven gaat, met dien verstande dat dit percentage niet over-
treft het volgens de in het eerste lid bedoelde tabel verschul-
digde percentage van de laatste f 600 van een belastbaar inko-
men dat gelijk is aan het tot een jaarbedrag herleide laagste 
zuivere loon dat in die tariefklasse valt. 

6. Onze Minister kan bepalen dat van de werknemer die 
kinderaftrek geniet voor meer dan 10 kinderen, de belasting 
niet wordt geheven. 
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